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Z OKAZJI NADCHODZĄCYCH ŚWIĄT ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 

PRZESYŁAM WSZYSTKIM HARCERKOM | HARCERZOM NASZEGO ZWIĄZKU 

NAJSERDECZNIEJSZE ZYCZENIA. 

BY REALIZUJĄC NAŁOZONE NA SIEBIE OBOWIĄZKI DNIA CODZIENNEGO. 

ZYSKIWALI ZA TO SATYSFAKCJĘ Z DOBRZE PEŁNIONEJ SŁUZBY. 

CC 2 AŁ Mah udw.1 

PRZEWODNICZĄCY ZHR 

TOMASZ STRZEMBOSZ ha. 

z z x % 
Dnia 253 marca odbyła się Spotkanie Naczelnictwa ZHR, w którym 

uczestniczył Przewodniczący ZHP Poza Granicami Kraju hm. Stanisław 
BERKIETA. Spotkanie poświęcone było przewidzianemu na dzień następny 
spotkaniu u Prymasa oraz Zlotowi 80-lecia Harcerstwa Polskiego. 

z | z 
Przedstawiamy tekst Komunikatu ze spotkania Prymasa Polski 

J.E.Ks.Kardynala Jozefa Glempa z Przewodniczącymi organizacji 
harcerskich: 

KOMUNIKAT SEKRETARIATU PRYMASA POLSKI 
. Warszawa, 25 marca 1791r. 

W dniu 25 marca 1999ir. na zaproszenie J.E.Ks.Kardynała Józefa 
Glempa — Prymasa Polski odbyło się spotkanie Krajowego  Duszpasterza 
Harcerek i Harcerzy ks. Biskupa Kazimierza Górnego i- Przewodniczą— 
cych: Polskiej Organizacji Harcerskiej hm. Krzysztofa Dobreckiego; 
Stowarzyszenia Harcerstwa Katolickiego "Zawisza" hm. Michała Bob- 
rzyńskiego; Związku Harcerstwa Polskiego hm. Wojciecha Katnera, 
Związku Harcerstwa Polskiego — rok założenia 1918 hm. Wojciecha Hau- 
snera; Związku Harcerstwa Polskiego Poza Granicami Kraju hm. Stani- 
sława Berkiety; Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej hm. Tomasza 
( zembosza. 

Przedmiotem spotkania była sytuacja w polskim harcerstwie, w 
Świetle zbliżających się uroczystości związanych z wizytami Ojca Św. 
w Polsce, w czerwcu i sierpniu br. Uzgodniono przeprowadzenie Zlotu 
80 - lecia Harcerstwa Polskiego, organizowanego przez Komitet, w 
skład którego wejdą: przewodniczący hm. Wiesław Jasiński CZHRJĘ ham. 
Krzysztof Jabłoński (POH), hm. Roman Koturbasz (ZHP), hm. Jan Pastwa 
(ZHR), hm. Krzysztof Pawluś (ZHP-rok założenia 19718) phm. Tom z 
Szydło (5HK"Z"*), hm Krzysztof Sikora (ZKP). Funkcję Komendanta Zlotu 
powierzono hm. Aleksandrowi Motale (ZHR). 

Zapraszając wszystkie harcerki i harcerzy w kraju i poza jego 
granicami do udziału w zlocie, zebrani wyrazili nadzieję, że Zlot go 
— lecia Harcerstwa Polskiego, a przede wszystkim spotkanie z (Ojcem 
Św. Janem Pawłem II przyczynią się do współpracy missizy organiza cjami harcerskimi w duchu od: odzenia całego harcerstm.:. 

= + a . Kierownik Sekretariatu Prymaca Polaki 
archiwum ks.dr. Andrzej Dziuba 

— harcerskie.pl podpisał w/z ks. P.komińcki          



* x * 
UWAGA ' Sekretariat Naczelnictwa ZHR znajduje się obecnie w no— wym lokalu przy Krakowskim Przedmieściu 64 (siedziba Stowarzyszenia 

"Wspólnota Polska") w pokoju 33 (II piętro). Telefon 635 — 04 — 409 wew. 264 i 265 h 
5 z z 

Dnia 2 marca 1991r. dh. Marek Frąckowiak, współzałożyciel ZHR, członek Rady Naczelnej, b. Sekretarz Generalny ZHR otrzymał z rąk viceministrów Janowskiego i Kulerskiego "Medal Komisji Edukacji Narodowej". : Minister Głębocki powołał też dh. Frąckowiaka na stanowiska Pełnomocnika Ministra Edukacji Narodowej d/s kontaktów z organizacjami młodzieżowymi. W związku z tym dh. Frąckowiak zło- rzył na ręce Przewodniczącego ZHR rezygnacje z członkostwa w ZHR. 
z z z 

"Będąc przekonani o konieczności świadomego dokumentowania historii naszej organizacji i słysząc 0 propozycji utworzenia Komisji Historycznej ZHR, zwracamy się do wszystkich środowisk ZHR z prośbą o nadsyłanie wszelkich możliwych dokumentów świadczących o rozwoju i działalności ZHR, opracowań historii poszczególnych jednostek, Środowisk, relacji uczestników I i II Zjazdu ZHR z obrad  eow itp. Materiały prosimy przesyłać na adres: Hufiec ZHR "Darzbór"; skr. pocz. 56; 26 — 940 PIONKI, z dopiskiem "Historia". 
Dziękujemy ! 

Instruktorzy Hufca "Darzbór" w Pionkach 

GŁÓWNA KWATERA HARCERZY 

Rozkazem 13/91 z dnia 15 III 91 Naczelnik Harcerzy mianował c>'-nków Głównej Kwatery Harcerzy. Są nimi: hm. Jacek Podolski — szef Głównej Kwatery (kierownik Wydziału Organizacyjnego), hm. Hubert Sarrazin — kierownik Wydziału Kształcenia, oraz w Wydziale Programowyn; hm. Artur Kamiński — szef referatu zuchowego, hm. Krzysztof Sieradzki -— szef referatu harcerskiego i phm. Rafał Przybylski. 
ADRESY: Główna Kwatery Harcerzy, Wydział Organizacyjny, Wydział 

Programowy — ul. Przasnyska 20 A m.75, 01 — 756 Warszawa. 
Wydział Kształcenia — Hubert Sarrazin, Oś. Batorego 17 € m. 48, 60 — 687 Poznań 
referat zuchowy — Artur Kamiński, ul. Piastowska 34 m.4, 550 — 361 Wrocław 
referat harcerski — Krzysztof Sieradzki, ul. Grażyny 23 m.5, 20 — 602 Lublin 

* £ z 
2.05.71r. — odbyła się konferencja sprawozdawczo — wyborcza Chorągwi Dolnośląskiej. w konferencji uczestniczył Naczelnik Harcerzy. Podjęto decyzję o powołaniu Okręgu Dolnośląskiego ZHR i w jego. ramach Dolnośląskiej Chorągwi Harcerzy. ( 

x * £ 
W wyniku konferencji które dotychczas odbyły się w Okręgach wybrano: w Okregu Mazowieckim: przewodniczący — Feliks Borodzik 

Komendant Chorągwi — Piotr Łysoń hm. 
wi Okręgu Pomorskim: przewodniczący — wacat 

s, komendant Chorągwi — Michał Rzepiak hm. w Okręgu Warmińsko-Pomorsk im: przewodniczący — Michał Butkiewicz hm. 
komendant Chorągwi — Tomasz Kucharzewski hm. w Okręgu Dolnośląskim: przewodniczący — Jacek Chodorski hm. k komendant Chorągwi — Zbigniew Sawicki hm. Z * £ * 

8.05.971r. — w spotkaniu z Ministrem Edukacji Narodowej prof.dr.hab. Robertem Głębock im uczestniczyli przewodniczący i Naczelnicy wszys— tkich działających w Polsce organizacji harcerskich. Naczelnik Har— cerzy ZHR wystąpił m.in. o ochronę mienia drużyn zmieniających przy- 1 „LATChiwunra- Propozycja została przez władze ZHP zaak- cERiewana". stanowigno ołać wspólny z MEN zespół Prawny d/s ana— 1IEzy—i 4ĘCENEBY Ł©.PD rzepisów dotyczących wypoczynku młodzieży.      



z * z 
7.05.71ir. — Naczelnik Harcerzy uczestniczył w zbiórce — biwaku 

instruktorów Poznańskiego Hufca Harcerzy "WARTA" w Kobylnicy pod 
Poznaniem. Rozmawiano między innymi o sylwetce instruktora, a także 
o kierunkach pracy podjętych przez GK-ę. 

* * * 
14.05.91r. — Komisja Wspólna złożona z szefów Głównych Kwater ZHP i 
ZHR udała się do Szczecina w celu przeprowadzenia przekazania 
majątku (baraki i sprzęt) ze stanu Szczećińskiej Chorągwi ZHP na 
rzecz 5 Wodnej DH ZHR w Policach. 

* z t 
16.053.91r. — w Kaliszu, na spotkaniu instruktorów Kaliskich Zmiązków 
Drużyn, podjęto decyzję o powołaniu Kaliskiego Hufca Harcerek i Har- 
cerzy z hufcowym hm. Wincentym Pawlaczykiem. Ww spotkaniu uczestni- 
czyli: Naczelnik Harcerzy, hm. Tomasz Maracewicz i z-ca komendanta 
Chorągwi Łódzkiej d/s organizacyjnych, hm. Marek Ważbiński 

z * z 
23.03.71r. odbyła się kolejna odprawa Głównej Kwatery. Opracowano na 
"ej harmonogram prac GK-i i dokonano analizy sytuacji organizacyj- 

( j Organizacji Harcerzy. 

* * * 
24.05.91r. — Naczelnik Harcerzy przeprowadził odprawę  Komendantów 
Chorągwi. Dyskutowano na niej zagadnienia związane z funkcjonowaniem 
tych jednostek, a także podjęto próby usprawnienia istniejących 
obecnie mechanizmów organizacyjnych. 

3: TERMINY * TERMINY * TERMINY * 

— na dzień 6-—7.04. zaplanowana jest Scoutiliada 91 czyli II Stragqan 
Muzyczny. Impreza odbywa się w lubelskim ACK, ul. Radziszewskiego 
16, a organizatorem jest Ruch Programowo — Metodyczny "PROMIENIŚCI". 
Ewentualne informacje o koncercie: dh. Agnieszka Pasternak, Lublin, 
tel. 77 — 43 — 35. 

* s * 
— 20.04.971r. — odbędzie się kolejne posiedzenie Głównej Kwatery 
Harcerzy. Tematem będzie organizacja kształcenia instruktorów i 
projekt letnich wizytacji. Wydział Kształcenia GK-i zwraca się do 
wszystkich zainteresowanych o ewentualne uwagi mogące wpłynąć na 
kształt podejmowanych decyzji. 

z * * 
> 21.04.91r. = na ten dzień Kapituła Harcmistrzowska planuje 
przeprowadzenie Konferencji Harcmistrzów. Tematem będzie dyskusja 
nad relacjami między ZHR a innymi organizacjami harcerskimi. 

z * * 
- 21.04.91r. — Naczlnik Harcerzy zwołuje odprawę Przewodniczących 

- fomandorów) Chorągwianych Kapituł H.O. o H.R. Odprawa rozpocznie 
( „.ę O godz. 12.30 w lokalu GK-i na ul. Przasnyskiej. Tematem odprawy 
będzie strategia prowadzenia prób na stopnie harcerskie oraz 
dyskusja założeń nowego regulaminu stopni. 

* + * 
— 10-12.05.91r. — odbędą się w Pionkach "Puszczańskie Harce". Jest 
to tradycyjna impreza — święto szczepu "Puszcza" mające charakter 
zlotu biwakowego zastępów. Kontakt: ZHR, Sztab IX ' Puszczańskich 
Harców, skrytka pocztowa 56, 26-940 Pionki. 

* * * 
Naczelnik Harcerzy zwraca się do wszystkich komendantów jednostek z 
prośbą o wczesne informowanie GK-i o wszelkich organizowanych 
imprezach programowo — metodycznych oraz o ich bezpośrenich efektach 
(dokumenty programowe, projekty, stanowiska). Wydział Programowy 
GK-i liczy, że tą drogą będzie można podjąć działania w celu 
upopszechnienia wszelkich osiągnięć programowych poszczególnych 
+ebo :=archiyvUmazku. Równocześnie Naczelnik zwraca się z 
rytbą do wszystkich, instruktorów zainterecowanych tmorzeniem ruchu 
raży FGCF ie Oo rychły kontakt i encniuclrte propozycje 

Ż ięwzięć. Czeka wciąż na zorganizowanie referat wędrowmnii zy  



Głównej Kwatery Harcerzy- 

| * * * 

Główną Kwatera Harcerzy dysponuje budynkiem przeznaczonym na 

Centralną Szkołę Instruktorów. Znajduje się on w Woliborzu (Kotlina 

Kłodzka) i jest do natychmiastowego użytku przez zainteresowanych, 

pragnących prowadzić tam wyjazdowe kursy funkcyjnych. Wszelkie 

informacje i "zaklepywanie" terminów u Szefa Głównej Kwatery, tel. 

33-78-83, ul. Przasnyska Z0 A m. 75. 

* z z 

Wydział Kształcenia GK Harcerzy organizuje 2 turnusy Kursu 

Drużynowych Harcerzy. Rozpoczęcie pierwszego turnusu: 1 lipca 

1991r., rozpoczęcie drugiego turnusu: 22 sierpnia 1991r. Każdy 

turnus będzie trwał od 7 do 9% dni. Kurs przeznaczony jest dla 

kandydatów na drużynowych i instruktorów pełniących funkcje 

drużynowego nie dłużej niż 1 rok. Warunki uczestnictwa w kursie: 

— ukończony 17 rok życia, 

— pozytywna opinia Komendanta Hufca dotycząca kwalifikacji na kurs, 

— obcięte paznokcie, 

Zgloszenia prosimy kierować do dnia 10 maja 1971r. na adres: Wydział 

Kształcenia GK Harcerzy, 60 — 687 Poznań, oś. Batorego 17 E m.48. Ww 

zgłoszeniu prosimy podać następujące informacje: imię i nazwisko; 

data urodzenia, adres, drużyna, hufiec, stopień harcerski, stopień 

instruktorski, funkcje pełnione w drużynie, ilość guzików przy 

mundurze. 
z * s 

Wydział Kształcenia Głównej Kwatery Harcerzy rozpoczyna prace nad 

nowym REGULAMINEM STOPNI INSTRUKTORSKICH. 

W związku z tym kierownik Wydziału Kształcenia prosi o nadsyłanie 

wszelkich propozycji, przemyśleń, sugestii dotyczących wymagań na 

stopnie instruktorskie oraz systemu ich zdobywania. Korespondoncję 

prosimy kierować na adres: Wydział Kształcenia GK Harcerzy, 60 - 687 

Poznań, oś. St. Batorego 17 E m.48. Ze względu na wagę, jak i 

konieczność szybkiego rozwiązania tego problemu czekamy na m/w 

materiały tylko do 10 maja. Czekamy również na zgłoszenia 

instruktorów pragnących wziąć udział w opracowywaniu "REGULAMINU 

STOPNI INSTRUKTORSKICH ORGANIZACJI HARCERZY ZHR" 

Z DZIALALNOSCI SRODOWISK ZHR 

Z okazji swych dziewiątych urodzin, 80 Kaliska Drużyna Harcerzy 

(ZHR) im. Andrzeja Małkowskiego zorganizowała w dniu 9 marca 1991r. 

na terenie Kalisza i okolic IX Harcerski Rajd im. Andrzeja Małko— 

wskiego. W Rajdzie tym — na dwóch trasach — udział wzięło 16 drużyn 

harcerskich, w tym 6 drużyn z Kalisza (4 z ZHP i 1 z ZHP—1918), 4 

drużyny ZHR z Łodzi, po jednej drużynie ZHR z Piotrkowa Tryb, Pio 

nek, Wielunia i Legnicy, oraz dwie drużyny z Hufca Lubuskiego ZHP 

—1918 (tj. z Kożuchowa i Świebodzina). Łącznie zadania rajdowe z 

zakresu wiedzy o działalności Patrona Rajdu i umiejętności polowych 

harcerza (-ki) realizowało 1978 harcerek i harcerzy. Zwyciężcą Rajdu 

została drużyna ZHR z Pionek. 

W trakcie imprezy oprócz wspomianego rajdu odbyły Się m.in. 

Zlot Zaprzyjaźnionych Drużyn, seminarium instruktorskie na temat 

"Jakiego człowieka chcemy wychowywać w ZHR”, kominki poświęcone 

prezentacji środowisk oraz życiu twórcy harcerstwa — Andrzeja 

Małkowskiego, zwiedzanie miasta oraz Msza Św. odprawiona w intencji 

gospodarzy i uczestników Zlotu. Impreza odbyła się przy dużej 

życzliwości strony kościelnej, która mi.n użyczyła bezpłatnie 

pomieszczenia Domu Katolickiego w Kaliszu. 
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BIULETYN INFORMACYJNY ZWIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOL I TEJ 

R JĘJ I ABIRN U RORE SPONDENCJĘ PROSIMY PRZESYŁAĆ NA ADRES: IE) 

12 „haręerSkie.BI 7" ul. Konstancińska 7 ©e.19 tel. 

druk: 7 UDH-y "GNIAZDO"  


